locum cum aliis complureis transiit, tum popolareis suis Marcomannos. Roma enim reverus (ubi adolescens egit, & ab Augusto beneficiis adfectus) regnum occupavit; ac, prater jam dictos, subjecit sibi etiam Lugios magnam gentem, & Lemovios, & Gutones, & Burgundiones & Sibinos, & ex ipsis Svevorum gente magnam nationem Semnones.) Verum Svevorum, ut dixi, alii in saltu habitant; alii extra; ut Quadi, contermini Getis. Sic hunc Strabonis locum esse legendum, infra in singularum nationum explicatione patebit. In dictis vero verbis falsum est, quod suâ etate Svevos à Rheno ad Albim pertinere tradit. in qua adsertione varius ac multiplex adpareret error. Primus inde natus est, quod Chattos, qui tunc, expulsi Ubis, ad Rhenum usque pertinebant, sub Svevorum nomen, ex falsâ Cæsaris aliorumque sententiâ, computavit; ut supra ostensum est. secundus error est, quod Hermunduros, Cisalbinam gentem, trans Albim colere putavit: qui error inde natus, quod audiverat, Chattos ad Albim usque pertinere; ultra hos verò esse Hermunduros. tertius error est, quod μίσθιτῶν Σεβέων, id est, partem quamdam Svevorum, trans Albim colere dixit; quasi major ac potior eorum pars coleret cis Albim; quum tamen pars eorum multo maxima trans id flumen ad Vistulam usque amnem coluerit. Atqui ipse Strabo Semnonas, ab Albi ad Vartam amnem pertinenteis, & Marcomannos, Bojohænum incolenteis, & ultra hos, Quados, ultimos Germaniæ nationum in ripâ Danubii, in Svevorum numerat gente. & de cädem gente postea, eodem libro: τὸ δὲ περὶ τῆς Γερμανίας, τὸ τεῖχος ἡλικίᾳ, τὸ μὲν σωμάτιον τὸ τῶν Σεβέων κατέχει· εἶτα διε
20 η τῶν Γετῶν σωμάτιον γῆ. hoc est: Partem Germaniæ austrinam, que est trans Albim, continent Svevi tenent. post hos statim contermina est Getarum regio. Hoc sic se habuisse, ex Tacito liquet, supra dictas nationes in Sveviâ ad Cusum usque flumen, quod nunc vulgo die VVage, recensente. Tacito simul ac Straboni consentiens Plinius, sic ait in lib. iv, cap. XII: Superiora autem, inter Danubium & Hercynium saltum, usque ad Pannonica hiberna Carnuti; Germanorumque ibi confinium. campos & plana Iazyges Sarmatae; montes vero & saltus pulsi ab his Daci, ad Pathissum amnem à Maro; sive is Duria est, à Svevis regnoque Vanniano dirimens eos. aversa Bastarnæ tenent, aliique inde Germani. Marum esse nunc Mark, celebre Mora-vic flumen, suo loco patebit. Hunc equidem Plinius terminum ab hac parte facit Svevia; & fuit sane quandam, ante sextum principatus Tiberii annum: sed ab eo tempore
30 Quadorum nomen ad Cusum usque fuisse protensem, infra ex Tacito juxta & aliis auctoribus demonstrabo. Ptolemæus recte equidem, cum Tacito, sub Svevorum nomine recenset Langobardos & Angilos: at male cis Albim; ut postea patebit.

Hæc tenus igitur de finibus antiquâ SVEVIÆ. ceterò ipsum SVEVORUM nomen unde originem ceperit, item quâ occasione vel causâ tot vastissimo terrarum spatio nationes in unum corpus nomenque coiverint, planè incertum est. Est equidem immensum montium jugum in septentrione, Norvagiam hodiè à Svediâ dispescens, olim SVEO Romanis auctoribus dictum; cui jam inde ab antiquissimis saeculis adfixa fuit SVIÖNUM sive SVEONUM magna gens: est præterea & annis Prolemæo Σεβέω, SVEVUS, in Germanicum mare sive finum ejus Codanum sese effundens: quorum
40 singula ex uno eodemque fonte, cum universis Svevis fortita fuisse appellations suas, nemo temerè negaverit. nec tamen facile quisquam dixerit, cujus vocabulum primum omnium exsisterit, amnis, nationis Sveonum, an vero universæ gentis Svevorum. Sed cä de re plura sequenti capite.

Ceterum nomen gentis apud Strabonem, in loco supra citato, quater legitur obliquo casu Σεβέων· quasi vocalis u idem heic valeret, quod apud Latinos vnu. at ea scriptio Straboni inusitata: & ceteroquin in eodem libro postea, loco novissime allegato, est vox Σεβέων· libroque iv rectus casus Σεβέοι. ex quibus audacter ego in reliquis illis u corrigo in β. Apud Ptolemæum quoque sexies legitur Σεβέων, ac semel Σεβέος, fine o. at, quia ibidem leguntur Σεβέοι Λαγοθεάδοι, quorum postea casus obliquus Σεβέων· & σιβελαι
50 Σεβέος ασθεάδος, cuius vocabulum deinde bis Σεβέος· ubique lego vnu.

C A P. XXV.

De SEMNONIBUS.

N primâ parte Germaniæ auctor noster, à fontibus Rheni ad ostia versus pro-grediendo, alias subinde atque alias certo ordine nationes subtexuit. idem postea facturus est in Danubii ripâ. at heic Svevorum gentes descripturus, pri-mum Albis ripam, proximaque, ad Billium usque Chalusumque amneis, Fosorum sive Saxonum